1

ESTADO DO PIAUÍ

====================================================================
GABINETE DO VEREADOR ODAIR PEREIRA HOLANDA

========================================================================

======================================================================
C.N.P.J.: 23.518.236/0001-10 – www.guadalupe.pi.leg.br

Rua: Antonio Gonçalves Mousinho, nº.: 07, Quadra: H, Centro
Fone/Fax: (89) 3552-1264 E-mail: camaramunicipalguadalupe@gmail.com

CEP: 64840-000 Guadalupe - Piauí

Indicação n.º 19/2018

  Excelentíssima Senhora Presidente,

  Indico a Senhora Prefeita Municipal, que promova através da Secretaria de

Infraestrutura a aquisição de Massa Asfáltica, a fim de que sejam realizados serviços

emergenciais em trecho da BR 135 que liga a cidade de Guadalupe a Jerumenha, tendo

em vista a precária situação de trafegabilidade.

  Sala das Sessões, Guadalupe-PI, 06 de agosto de 2018.

JUSTIFICATIVA

  O trecho da BR 135 que liga as cidades de Guadalupe a Jerumenha se

encontra intrafegável, sendo que o Governo do Estado por diversas vezes prometeu a

realização de operação tapa buracos na via, no entanto, não vem realizando os serviços

necessários. Assim mesmo sabedores que não é um atribuição do município, solicitamos

que Prefeitura Municipal possa adquiri a massa asfáltica para realização de operação tapa

buracos, o que já foi realizado pelo município em anos anteriores.